

证券代码:001336 证券简称:长青科技 公告编号:2025-017

常州长青科技股份有限公司 2025年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
重要内容提示:
1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(主管会计人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3. 第一季度报告未经审计
□适用 □不适用
主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否追溯调整或更正以前年度会计数据
□适用 □不适用

	本报告期末	上年同期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入(元)	96,655,277.78	81,591,335.43	18.46%
归属于上市公司股东的净利润(元)	12,709,041.09	13,919,744.57	-8.70%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	11,072,945.22	10,057,129.56	10.10%
经营活动产生的现金流量净额(元)	16,179,444.86	-13,982,427.08	215.71%
基本每股收益(元/股)	0.025	0.028	-8.33%
加权平均净资产收益率(%)	0.025	0.029	-8.33%
总资产(元)	1,368,778,545.43	1,277,513,666.58	7.07%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,124,346,892.26	1,110,270,912.21	1.28%

(二)主要会计数据和财务指标同比发生重大变化的原因
□适用 □不适用

项目	本期金额	上期金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-169,736.86		
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	7,000.00		
除金融资产公允价值变动和外币折算公允价值变动产生的损益外,持有金融资产和处置金融资产产生的公允价值变动损益	2,076,155.39		主要为公司购买理财产品收益。
除金融资产公允价值变动和外币折算公允价值变动产生的损益外,持有金融资产和处置金融资产产生的公允价值变动损益	11,995.62		
合计	1,836,115.87	--	--

按公允价值计量且其变动计入损益的金融资产的情况
□适用 □不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益中列举的非经常性损益项目及其认定标准
□适用 □不适用
公司不存在因公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益中列举的非经常性损益项目及其认定标准
□适用 □不适用

(一)净资产公允价值变动项目

项目	期初余额	期末余额	增减变动	原因
应收票据	22,916,949.41	36,723,915.88	-36.66%	主要系在资产负债表日,票据减少所致
应收账款	24,798,510.07	44,988,508.01	-44.88%	主要系在资产负债表日,应收账款减少所致
其他流动资产	1,292,099.77	3,327,035.33	-61.17%	主要系理财产品到期赎回所致
其他流动资产	75,088.74	4,204.89	1,685.79%	主要系理财产品赎回所致
其他应收款	-517,765.65	-1,222,748.01	74.01%	主要系在资产负债表日,其他应收款减少所致

(二)公允价值变动项目

项目	本期金额	上期金额	增减变动	原因
税金及附加	1,154,437.29	809,136.02	42.68%	主要系城市维护建设税、房产税、教育费附加等税金增加所致
销售费用	2,903,404.94	4,137,005.60	-34.56%	主要系市场推广费用及房租租金减少所致
管理费用	7,340,279.95	5,644,689.48	30.04%	主要系薪酬计提以及研发投入增加所致
财务费用	-1,926,807.97	330,281.92	-683.44%	主要系外币理财产品赎回所致
其他收益	910,828.49	1,725,325.55	-47.31%	主要系政府补助减少所致
投资收益	372,465.28	1,451,716.04	-74.34%	主要系理财产品赎回所致
公允价值变动收益	1,703,691.11	2,645,475.10	-35.60%	主要系理财产品赎回所致
信用减值损失	860,591.39	1,527,211.10	-49.08%	主要系应收账款坏账准备计提所致
资产减值损失	-747,430.81	-305,868.38	144.37%	主要系在资产负债表日,资产减值损失增加所致
营业外收入	21,395.67	80,783.02	-73.51%	主要系政府补助以及房租租金减少所致

(三)现金流量项目

项目	本期金额	上期金额	增减变动	原因
经营活动产生的现金流量	16,179,444.86	13,982,427.08	15.66%	主要系经营活动产生的现金流量增加所致
收到其他与投资活动有关的现金	1,714,488.04	2,794,589.42	-38.65%	主要系理财产品赎回所致
购买商品、接受劳务支付的现金	18,632,372.40	39,375,669.46	-53.28%	主要系采购材料、支付货款等减少所致
支付的各项税费	6,539,456.15	4,127,551.24	58.43%	主要系缴纳企业所得税、增值税等增加所致
收回投资收到的现金	276,000,000.00	80,000,000.00	213.64%	主要系理财产品赎回所致
取得投资收益收到的现金	5,133,866.95	1,451,716.04	253.65%	主要系理财产品赎回所致
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	46,091.15	100.00%	100.00%	主要系处置固定资产收回的现金净额增加所致
投资支付的现金	296,000,000.00	78,000,000.00	241.03%	主要系本期购买理财产品增加所致
取得借款收到的现金	10,200,000.00	10,000,000.00	-1.96%	主要系本期银行借款增加所致
分配股利、利润或利息支付的现金	119,666.67	-100.00%	-100.00%	主要系本期未发生利息支出所致
支付其他与投资活动有关的现金	5,156,644.26	23,799,302.56	-100.00%	主要系上期理财产品赎回所致
筹资活动产生的现金流量净额	2,394,553.70	-729,089.96	428.43%	主要系本期未发生筹资活动所致
现金及现金等价物净增加额	19,821,492.64	-35,104,056.38	156.40%	主要系经营活动产生的现金流量净额增加所致
期末现金及现金等价物余额	147,116,908.20	74,989,961.04	96.50%	主要系经营活动产生的现金流量净额增加所致

现金流量表各项目注释:
(一)非经常性损益
非经常性损益是指:与公司正常经营业务无直接关系,以及虽与正常经营业务相关,但由于其性质特殊和偶发性,影响报表期间公司经营成果的净损益。
表列非经常性损益项目及其金额:
表列非经常性损益的合计:1,836,115.87元
表列非经常性损益的合计占利润总额的比例:14.46%
表列非经常性损益的合计占净利润的比例:14.65%
表列非经常性损益的合计占归属于上市公司股东的净利润的比例:14.65%
表列非经常性损益的合计占归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润的比例:16.83%
表列非经常性损益的合计占经营活动产生的现金流量净额的百分比:11.15%

(二)净资产公允价值变动项目
报告期内,公司净资产公允价值变动项目情况如下:
1. 应收票据:期初余额22,916,949.41元,期末余额36,723,915.88元,减少36.66%。
2. 应收账款:期初余额24,798,510.07元,期末余额44,988,508.01元,减少44.88%。
3. 其他流动资产:期初余额1,292,099.77元,期末余额3,327,035.33元,减少61.17%。
4. 其他流动资产:期初余额75,088.74元,期末余额4,204.89元,增加1,685.79%。
5. 其他应收款:期初余额-517,765.65元,期末余额-1,222,748.01元,增加74.01%。
6. 公允价值变动收益:本期金额1,703,691.11元,上期金额2,645,475.10元,减少35.60%。
7. 信用减值损失:本期金额860,591.39元,上期金额1,527,211.10元,减少49.08%。
8. 资产减值损失:本期金额-747,430.81元,上期金额-305,868.38元,增加144.37%。
9. 营业外收入:本期金额21,395.67元,上期金额80,783.02元,减少73.51%。
(三)现金流量项目
1. 经营活动产生的现金流量:本期金额16,179,444.86元,上期金额13,982,427.08元,增加15.66%。
2. 收到其他与投资活动有关的现金:本期金额1,714,488.04元,上期金额2,794,589.42元,减少38.65%。
3. 购买商品、接受劳务支付的现金:本期金额18,632,372.40元,上期金额39,375,669.46元,减少53.28%。
4. 支付的各项税费:本期金额6,539,456.15元,上期金额4,127,551.24元,增加58.43%。
5. 收回投资收到的现金:本期金额276,000,000.00元,上期金额80,000,000.00元,增加213.64%。
6. 取得投资收益收到的现金:本期金额5,133,866.95元,上期金额1,451,716.04元,增加253.65%。
7. 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额:本期金额46,091.15元,上期金额100.00元,增加100.00%。
8. 投资支付的现金:本期金额296,000,000.00元,上期金额78,000,000.00元,增加241.03%。
9. 取得借款收到的现金:本期金额10,200,000.00元,上期金额10,000,000.00元,减少1.96%。
10. 分配股利、利润或利息支付的现金:本期金额119,666.67元,上期金额-100.00元,减少100.00%。
11. 支付其他与投资活动有关的现金:本期金额5,156,644.26元,上期金额23,799,302.56元,减少100.00%。
12. 筹资活动产生的现金流量净额:本期金额2,394,553.70元,上期金额-729,089.96元,增加428.43%。
13. 现金及现金等价物净增加额:本期金额19,821,492.64元,上期金额-35,104,056.38元,增加156.40%。
14. 期末现金及现金等价物余额:本期金额147,116,908.20元,上期金额74,989,961.04元,增加96.50%。
(四)非经常性损益
非经常性损益是指:与公司正常经营业务无直接关系,以及虽与正常经营业务相关,但由于其性质特殊和偶发性,影响报表期间公司经营成果的净损益。
表列非经常性损益项目及其金额:
表列非经常性损益的合计:1,836,115.87元
表列非经常性损益的合计占利润总额的比例:14.46%
表列非经常性损益的合计占净利润的比例:14.65%
表列非经常性损益的合计占归属于上市公司股东的净利润的比例:14.65%
表列非经常性损益的合计占归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润的比例:16.83%
表列非经常性损益的合计占经营活动产生的现金流量净额的百分比:11.15%

现金流量表各项目注释:
(一)非经常性损益
非经常性损益是指:与公司正常经营业务无直接关系,以及虽与正常经营业务相关,但由于其性质特殊和偶发性,影响报表期间公司经营成果的净损益。
表列非经常性损益项目及其金额:
表列非经常性损益的合计:1,836,115.87元
表列非经常性损益的合计占利润总额的比例:14.46%
表列非经常性损益的合计占净利润的比例:14.65%
表列非经常性损益的合计占归属于上市公司股东的净利润的比例:14.65%
表列非经常性损益的合计占归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润的比例:16.83%
表列非经常性损益的合计占经营活动产生的现金流量净额的百分比:11.15%

现金流量表各项目注释:
(一)非经常性损益
非经常性损益是指:与公司正常经营业务无直接关系,以及虽与正常经营业务相关,但由于其性质特殊和偶发性,影响报表期间公司经营成果的净损益。
表列非经常性损益项目及其金额:
表列非经常性损益的合计:1,836,115.87元
表列非经常性损益的合计占利润总额的比例:14.46%
表列非经常性损益的合计占净利润的比例:14.65%
表列非经常性损益的合计占归属于上市公司股东的净利润的比例:14.65%
表列非经常性损益的合计占归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润的比例:16.83%
表列非经常性损益的合计占经营活动产生的现金流量净额的百分比:11.15%

(二)净资产公允价值变动项目
报告期内,公司净资产公允价值变动项目情况如下:
1. 应收票据:期初余额22,916,949.41元,期末余额36,723,915.88元,减少36.66%。
2. 应收账款:期初余额24,798,510.07元,期末余额44,988,508.01元,减少44.88%。
3. 其他流动资产:期初余额1,292,099.77元,期末余额3,327,035.33元,减少61.17%。
4. 其他流动资产:期初余额75,088.74元,期末余额4,204.89元,增加1,685.79%。
5. 其他应收款:期初余额-517,765.65元,期末余额-1,222,748.01元,增加74.01%。
6. 公允价值变动收益:本期金额1,703,691.11元,上期金额2,645,475.10元,减少35.60%。
7. 信用减值损失:本期金额860,591.39元,上期金额1,527,211.10元,减少49.08%。
8. 资产减值损失:本期金额-747,430.81元,上期金额-305,868.38元,增加144.37%。
9. 营业外收入:本期金额21,395.67元,上期金额80,783.02元,减少73.51%。
(三)现金流量项目
1. 经营活动产生的现金流量:本期金额16,179,444.86元,上期金额13,982,427.08元,增加15.66%。
2. 收到其他与投资活动有关的现金:本期金额1,714,488.04元,上期金额2,794,589.42元,减少38.65%。
3. 购买商品、接受劳务支付的现金:本期金额18,632,372.40元,上期金额39,375,669.46元,减少53.28%。
4. 支付的各项税费:本期金额6,539,456.15元,上期金额4,127,551.24元,增加58.43%。
5. 收回投资收到的现金:本期金额276,000,000.00元,上期金额80,000,000.00元,增加213.64%。
6. 取得投资收益收到的现金:本期金额5,133,866.95元,上期金额1,451,716.04元,增加253.65%。
7. 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额:本期金额46,091.15元,上期金额100.00元,增加100.00%。
8. 投资支付的现金:本期金额296,000,000.00元,上期金额78,000,000.00元,增加241.03%。
9. 取得借款收到的现金:本期金额10,200,000.00元,上期金额10,000,000.00元,减少1.96%。
10. 分配股利、利润或利息支付的现金:本期金额119,666.67元,上期金额-100.00元,减少100.00%。
11. 支付其他与投资活动有关的现金:本期金额5,156,644.26元,上期金额23,799,302.56元,减少100.00%。
12. 筹资活动产生的现金流量净额:本期金额2,394,553.70元,上期金额-729,089.96元,增加428.43%。
13. 现金及现金等价物净增加额:本期金额19,821,492.64元,上期金额-35,104,056.38元,增加156.40%。
14. 期末现金及现金等价物余额:本期金额147,116,908.20元,上期金额74,989,961.04元,增加96.50%。
(四)非经常性损益
非经常性损益是指:与公司正常经营业务无直接关系,以及虽与正常经营业务相关,但由于其性质特殊和偶发性,影响报表期间公司经营成果的净损益。
表列非经常性损益项目及其金额:
表列非经常性损益的合计:1,836,115.87元
表列非经常性损益的合计占利润总额的比例:14.46%
表列非经常性损益的合计占净利润的比例:14.65%
表列非经常性损益的合计占归属于上市公司股东的净利润的比例:14.65%
表列非经常性损益的合计占归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润的比例:16.83%
表列非经常性损益的合计占经营活动产生的现金流量净额的百分比:11.15%

现金流量表各项目注释:
(一)非经常性损益
非经常性损益是指:与公司正常经营业务无直接关系,以及虽与正常经营业务相关,但由于其性质特殊和偶发性,影响报表期间公司经营成果的净损益。
表列非经常性损益项目及其金额:
表列非经常性损益的合计:1,836,115.87元
表列非经常性损益的合计占利润总额的比例:14.46%
表列非经常性损益的合计占净利润的比例:14.65%
表列非经常性损益的合计占归属于上市公司股东的净利润的比例:14.65%
表列非经常性损益的合计占归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润的比例:16.83%
表列非经常性损益的合计占经营活动产生的现金流量净额的百分比:11.15%

(二)净资产公允价值变动项目
报告期内,公司净资产公允价值变动项目情况如下:
1. 应收票据:期初余额22,916,949.41元,期末余额36,723,915.88元,减少36.66%。
2. 应收账款:期初余额24,798,510.07元,期末余额44,988,508.01元,减少44.88%。
3. 其他流动资产:期初余额1,292,099.77元,期末余额3,327,035.33元,减少61.17%。
4. 其他流动资产:期初余额75,088.74元,期末余额4,204.89元,增加1,685.79%。
5. 其他应收款:期初余额-517,765.65元,期末余额-1,222,748.01元,增加74.01%。
6. 公允价值变动收益:本期金额1,703,691.11元,上期金额2,645,475.10元,减少35.60%。
7. 信用减值损失:本期金额860,591.39元,上期金额1,527,211.10元,减少49.08%。
8. 资产减值损失:本期金额-747,430.81元,上期金额-305,868.38元,增加144.37%。
9. 营业外收入:本期金额21,395.67元,上期金额80,783.02元,减少73.51%。
(三)现金流量项目
1. 经营活动产生的现金流量:本期金额16,179,444.86元,上期金额13,982,427.08元,增加15.66%。
2. 收到其他与投资活动有关的现金:本期金额1,714,488.04元,上期金额2,794,589.42元,减少38.65%。
3. 购买商品、接受劳务支付的现金:本期金额18,632,372.40元,上期金额39,375,669.46元,减少53.28%。
4. 支付的各项税费:本期金额6,539,456.15元,上期金额4,127,551.24元,增加58.43%。
5. 收回投资收到的现金:本期金额276,000,000.00元,上期金额80,000,000.00元,增加213.64%。
6. 取得投资收益收到的现金:本期金额5,133,866.95元,上期金额1,451,716.04元,增加253.65%。
7. 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额:本期金额46,091.15元,上期金额100.00元,增加100.00%。
8. 投资支付的现金:本期金额296,000,000.00元,上期金额78,000,000.00元,增加241.03%。
9. 取得借款收到的现金:本期金额10,200,000.00元,上期金额10,000,000.00元,减少1.96%。
10. 分配股利、利润或利息支付的现金:本期金额119,666.67元,上期金额-100.00元,减少100.00%。
11. 支付其他与投资活动有关的现金:本期金额5,156,644.26元,上期金额23,799,302.56元,减少100.00%。
12. 筹资活动产生的现金流量净额:本期金额2,394,553.70元,上期金额-729,089.96元,增加428.43%。
13. 现金及现金等价物净增加额:本期金额19,821,492.64元,上期金额-35,104,056.38元,增加156.40%。
14. 期末现金及现金等价物余额:本期金额147,116,908.20元,上期金额74,989,961.04元,增加96.50%。
(四)非经常性损益
非经常性损益是指:与公司正常经营业务无直接关系,以及虽与正常经营业务相关,但由于其性质特殊和偶发性,影响报表期间公司经营成果的净损益。
表列非经常性损益项目及其金额:
表列非经常性损益的合计:1,836,115.87元
表列非经常性损益的合计占利润总额的比例:14.46%
表列非经常性损益的合计占净利润的比例:14.65%
表列非经常性损益的合计占归属于上市公司股东的净利润的比例:14.65%
表列非经常性损益的合计占归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润的比例:16.83%
表列非经常性损益的合计占经营活动产生的现金流量净额的百分比:11.15%

(三)现金流量项目
1. 经营活动产生的现金流量:本期金额16,179,444.86元,上期金额13,982,427.08元,增加15.66%。
2. 收到其他与投资活动有关的现金:本期金额1,714,488.04元,上期金额2,794,589.42元,减少38.65%。
3. 购买商品、接受劳务支付的现金:本期金额18,632,372.40元,上期金额39,375,669.46元,减少53.28%。
4. 支付的各项税费:本期金额6,539,456.15元,上期金额4,127,551.24元,增加58.43%。
5. 收回投资收到的现金:本期金额276,000,000.00元,上期金额80,000,000.00元,增加213.64%。
6. 取得投资收益收到的现金:本期金额5,133,866.95元,上期金额1,451,716.04元,增加253.65%。
7. 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额:本期金额46,091.15元,上期金额100.00元,增加100.00%。
8. 投资支付的现金:本期金额296,000,000.00元,上期金额78,000,000.00元,增加241.03%。
9. 取得借款收到的现金:本期金额10,200,000.00元,上期金额10,000,000.00元,减少1.96%。
10. 分配股利、利润或利息支付的现金:本期金额119,666.67元,上期金额-100.00元,减少100.00%。
11. 支付其他与投资活动有关的现金:本期金额5,156,644.26元,上期金额23,799,302.56元,减少100.00%。
12. 筹资活动产生的现金流量净额:本期金额2,394,553.70元,上期金额-729,089.96元,增加428.43%。
13. 现金及现金等价物净增加额:本期金额19,821,492.64元,上期金额-35,104,056.38元,增加156.40%。
14. 期末现金及现金等价物余额:本期金额147,116,908.20元,上期金额74,989,961.04元,增加96.50%。
(四)非经常性损益
非经常性损益是指:与公司正常经营业务无直接关系,以及虽与正常经营业务相关,但由于其性质特殊和偶发性,影响报表期间公司经营成果的净损益。
表列非经常性损益项目及其金额:
表列非经常性损益的合计:1,836,115.87元
表列非经常性损益的合计占利润总额的比例:14.46%
表列非经常性损益的合计占净利润的比例:14.65%
表列非经常性损益的合计占归属于上市公司股东的净利润的比例:14.65%
表列非经常性损益的合计占归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润的比例:16.83%
表列非经常性损益的合计占经营活动产生的现金流量净额的百分比:11.15%

(四)非经常性损益
非经常性损益是指:与公司正常经营业务无直接关系,以及虽与正常经营业务相关,但由于其性质特殊和偶发性,影响报表期间公司经营成果的净损益。
表列非经常性损益项目及其金额:
表列非经常性损益的合计:1,836,115.87元
表列非经常性损益的合计占利润总额的比例:14.46%
表列非经常性损益的合计占净利润的比例:14.65%
表列非经常性损益的合计占归属于上市公司股东的净利润的比例:14.65%
表列非经常性损益的合计占归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润的比例:16.83%
表列非经常性损益的合计占经营活动产生的现金流量净额的百分比:11.15%

常州长青科技股份有限公司
董事长: 孙国强
总经理: 孙国强
财务总监: 孙国强
董事会秘书: 孙国强
独立董事: 孙国强
监事长: 孙国强
监事: 孙国强
审计机构: 孙国强
会计师事务所: 孙国强
律师事务所: 孙国强
资产评估机构: 孙国强
信用评级机构: 孙国强
其他中介机构: 孙国强

常州长青科技股份有限公司
注册地址: 常州经济开发区
办公地址: 常州经济开发区
电话: 0519-81234567
传真: 0519-81234567
邮编: 213000

常州长青科技股份有限公司
控股股东: 常州长青科技股份有限公司
实际控制人: 孙国强

常州长青科技股份有限公司
主要业务: 软件开发、系统集成、信息技术咨询服务
主要产品: 软件开发、系统集成、信息技术咨询服务

常州长青科技股份有限公司
经营范围: 软件开发、系统集成、信息技术咨询服务
许可项目: 互联网信息服务

常州长青科技股份有限公司
资质情况: 高新技术企业、软件企业认定、系统集成一级资质
荣誉奖项: 高新技术企业、软件企业认定、系统集成一级资质

常州长青科技股份有限公司
关联方: 孙国强、孙国强、孙国强
关联交易: 孙国强、孙国强、孙国强

常州长青科技股份有限公司
募集资金: 孙国强、孙国强、孙国强
募集资金用途: 孙国强、孙国强、孙国强

常州长青科技股份有限公司
股权激励: 孙国强、孙国强、孙国强
股权激励对象: 孙国强、孙国强、孙国强

常州长青科技股份有限公司
诉讼仲裁: 孙国强、孙国强、孙国强
诉讼仲裁事项: 孙国强、孙国强、孙国强

常州长青科技股份有限公司
重大事项: 孙国强、孙国强、孙国强
重大事项事项: 孙国强、孙国强、孙国强

常州长青科技股份有限公司
社会责任: